Este diario exirte en la biblioteca de 
la cámara de i R e i , adonde vino de la l l a 
mada de Gondomar que poseían en f a l l a 
do lid los marqueses de Malpica» 

V I . 

JBula del Papa Sixto IV» dispensando el impedimento de coma* 
guinidad en el matrimonio de los Reyes D . Fernando y Doña 
Isabel: á j? de diciembre de 1471. 

Sixtus episcopus servus servorum 
dei Venerabili fratri Archiepiscopo To-
letano salutem et apostolicam bene-
dictionem. Oblatae nobis pro parte 
carissimi in christo filii nosíri ferdi-
nandi sicilise Regis illustris et carissi-
mse in christo fílise Isabeilse Regios 
Sicilia petitionis seriescontinebat, quod 
olim ipsi non ignorantes se tertio con-
sanguinitatis gradu invicem fore con-
junctos matrimonium inter se per ver
ba alias legitime de presentí contra-
xerunt, illudque carnali copula con-
sumarunt prole subsecuta. Cum autem 
ipsi ferdinandus et Isabella , obsisten-
te impedimento consanguinitatis hu-
jusmodi, in dicto sic contracto matri
monio reiuanere nequeant dispensatio-

ne apostólica desuper non obtenta; 
et sicut eadem petitio subjungebat, si 
divertíum fieret inter eos, plurimse dis-
sensiones , gueme et scandala inter ara-
gonum et aliorum regnorum habitato-
res et íncolas, párenles, consanguíneos, 
amicos , confedéralos principes , ba
rones et vassallos possent verísimiliter 
suboríri; pro parte ferdinandí et Isabe-
Use prsedictorum nobis fuit humiliter 
supplicatum, ut eis super his de abso-
lutionis debitse beneficio ab excomu-
nicationis sententia quam propter prs-
missa incurrisse noscuntur, ac oportu-
naí díspensatíonis gratia providere de 
benignitate apostólica dígnaremur. Nos 
igitur qui salutem quasrimus á n g u l o -
rum, acscandalis, guerrisetdissensíoni-

bus, precípue quse ínter Principes chri-
stianos invalescere possent , quantum 
cum deo possumus libenier ocurrimus, 
ex prsemissis et certis aliis causis hujus-
juodi supplicadonibus inclinati, fraier« 
nitati tuse de qua in his et aliis spe-
cialem in domino fidmiam obtinemus, 
per apostólica scripta committimus et 
mandamus, quatenus si esi i ta , ferdi-
nandam Regetn qui etiam primogeni-
tus Aragónum existit, et Isabellam Re-
ginam prsedictos, si id humiliter petie-
r in t , a prsefaia excomunicationis sen-
tentia auctoritare nostra hac vice dun-
taxat absoii as in forma eclesise consue
ta , injunctis eis inter aiia sub virtute 
juramenti per eos prsesiandi quod de 
cerero simiiia noncomiítent ntque ea 
committenübus prestabunt consiiium, 
auxilium vel favorern, ac pro modocul-